ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора
аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Весенняя, участок 1, с кадастровым номером 52:24:0070001:1470, общей площадью 3740±214 кв.м, с разрешенным использованием: для жилищного строительства, категория земель - земли населённых пунктов.
г.Нижний Новгород

          17.01.2017 года 11 час. 00 мин.
Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Кашеваров Сергей Григорьевич
	начальник управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Чиркова Светлана Анатольевна
	заместитель начальника правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова- Соболева Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Весенняя, участок 1, с кадастровым номером 52:24:0070001:1470, общей площадью 3740±214 кв.м, с разрешенным использованием: для жилищного строительства, категория земель - земли населённых пунктов.
Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская обл., г.Богородск, ул.Весенняя, участок 1;

Кадастровый номер: 52:24:0070001:1470;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 3740+/-214 кв.м;

Генеральный план г.Богородска, утвержденный решением городской Думы №56 от 18.12.2013г. Правила землепользования и застройки территории города Богородска Нижегородской области, утвержденные решением Городской Думы №23 от 05.05.2009г. (с изменениями). Земельный участок находится в зоне – Ж-2А, застройка жилая многоквартирная малоэтажная – до 4-х этажей (проектная).

Основные виды разрешенного использования: многоквартирные жилые дома высотой до 4-х этажей, аптеки, детские сады, бани, столовые и т.д.

Разрешенное использование земельного участка: для жилищного строительства.

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке:

Назначение объекта капитального строительства: 3-х этажный жилой дом.

Предельное количество этажей – 3*.

*-в соответствии с проектом планировки и межевания жилого района «Западный» в городе Богородске Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации г.Богородска Нижегородской области от 18.08.2010 №20. Показатель по предельному количеству этажей включает в себя все надземные этажи, в т.ч. технический, мансардный, а также цокольный, если верх его перекрытия находится выше средней планировочной отметки земли не менее чем на 2м. Количество подземных этажей определить проектом.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка определить проектом.

Вид приобретаемого права: аренда на 54 мес.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Иные требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном участке:

Объект разместить в границах участка в соответствии с проектом планировки и межевания жилого района «Западный» в городе Богородске Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации г.Богородска Нижегородской области от 18.08.2010 №20 при соблюдении градостроительных, санитарных и противопожарных норм.

Требуемое по расчету количество парковочных мест разместить в границах участка при соблюдении санитарных норм и прав смежных землепользователей. Расчет парковочных мест производить на основании «Региональных нормативов градостроительного проектирования Нижегородской области» от 31.12.2015 №921.

В случае невозможности размещения расчетного количества парковочных мест в границах участка, право пользования дополнительным земельным участком оформить в установленном законом порядке.

Архитектурно-планировочное решение представить на рассмотрение в управление архитектуры и градостроительства администрации Богородского муниципального района.

Требования к организации подъезда и подхода к земельному участку: предусмотреть в соответствии с утвержденным постановлением администрации г.Богородска Нижегородской области от 18.08.2010 №20 проектом планировки и межевания жилого района «Западный» в городе Богородске Нижегородской области.

Основные требования к благоустройству и озеленению участка: обеспечить благоустройство и озеленение земельного участка в соответствии с действующими нормами и правилами, установленными для соответствующего объекта капитального строительства. Предусмотреть благоустройство площадок для отдыха и игр детей, хозяйственных площадок, мусорных контейнеров в соответствии с нормами СНиП 2.07.01.-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды. В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 360 000,00 (Триста шестьдесят тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения);

Шаг аукциона: 10 000,00 (Десять тысяч) рублей.

Размер задатка: 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.
2. Результат рассмотрения

Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 16 января 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-65/17
	16.01.2017
	Кара Федор Афанасьевич
	150000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента -                          Кары Федора Афанасьевича установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение:

Кару Федора Афанасьевича признать единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, Нижегородская область, г.Богородск, ул.Весенняя, участок 1, с кадастровым номером 52:24:0070001:1470, общей площадью 3740±214 кв.м, с разрешенным использованием: для жилищного строительства, категория земель - земли населённых пунктов.
В соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.

Единственному признанному участнику Каре Федору Афанасьевичу направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Богородск, ул.Весенняя, участок 1, с кадастровым номером 52:24:0070001:1470, общей площадью 3740±214 кв.м, с разрешенным использованием: для жилищного строительства, является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Состав комиссии – 8 человек.

Присутствуют – 7 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Кашеваров С.Г.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Чиркова С.А.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Кирюхин А.В.

	Кислицына Е.В.

	Фадеева О.И.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.